\H'-LLE DE CHALCOD

VALLE DE CHALCO 3122

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CONCEPTO

MPORTE

AL MES ANTERIOR

DEL MES

ACUMULADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS COLAB FIS, FONDOS
DISTINTOS DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBSIDIOS Y SUBV, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

1,127,037.00
1,127,037.00

21,710,080.00

21,710,080.00

208.22

208.22
22,837,325.22

17,650,618.76
1,803,943.26
1,836,642.29
21,291,204.31

863,489.18

210,210.00

1,073,699.18

356,017.88 1,483,054.88

356,017.88 1,483,054.88

2,500,000.00 24,210,080.00

2,500,000.00 24,210,080.00

34.08 242.30

34.08 242.30

2,856,051.96 25,693,377.18

2,266,011.55
418,627.15
263,576.36

19,916,630.31
2,222,570.41
2,100,218.65

2,948,215.06 24,239,419.37

7,437.80 870,926.98

21,692.72 231,902.72

29,130.52 1,102,829.70
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VALLE DE CHALCO

ESTADO DE ACTIVIDADES

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IMPORTE
AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO

CONCEPTO

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

0.00 0.00 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 83,924.24 10,490.53 94,414.77
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 39,257.92 4,986.76 44,244 .68
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 71.20 8.90 80.10
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 118,289.52 14,786.19 133,075.71
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 89,349.22 11,378.42 100,727.64
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 157,699.12 20,025.59 177,724.71
1 1 1
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VALLE DE CHALCO 3122

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CONCEPTO

IMPORTE

AL MES ANTERIOR

DEL MES

ACUMULADO

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

72,163.20

5,450.08

0.00

22,931,107.99

-93,782.77

9,020.40

698.22

0.00

3,048,740.59

-192,688.63

81,183.60

6,148.30

0.00

25,979,848.58

-286,471.40

PRESIDENTA DEL SMDIF DIRECTOR GENERAL DEL SMDIF

LIC.YESICA YANET ROJAS HERNANDEZ LIC. RUBEN RICARDO RUIZ OJEDA
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