

## ESTADO DE ACTIVIDADES

VALLE DE CHALCO 3122

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CONCEPTO	IMPORTE		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTION</b>			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras			
Derechos			
Productos			
Aprovechamientos			
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	1,127,037.00	356,017.88	1,483,054.88
	1,127,037.00	356,017.88	1,483,054.88
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS COLAB FIS, FONDOS DISTINTOS DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBSIDIOS Y SUBV, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</b>			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,710,080.00	2,500,000.00	24,210,080.00
	21,710,080.00	2,500,000.00	24,210,080.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>			
Ingresos Financieros	208.22	34.08	242.30
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios			
	208.22	34.08	242.30
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>22,837,325.22</b>	<b>2,856,051.96</b>	<b>25,693,377.18</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
<b>Gastos de Funcionamiento</b>			
Servicios Personales	17,650,618.76	2,266,011.55	19,916,630.31
Materiales y Suministros	1,803,943.26	418,627.15	2,222,570.41
Servicios Generales	1,836,642.29	263,576.36	2,100,218.65
	21,291,204.31	2,948,215.06	24,239,419.37
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
Transferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones			
Ayuda Sociales	863,489.18	7,437.80	870,926.98
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos	210,210.00	21,692.72	231,902.72
Transferencias al Exterior	1,073,699.18	29,130.52	1,102,829.70

**ESTADO DE ACTIVIDADES**
**VALLE DE CHALCO 3122**
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020**

CONCEPTO	IMPORTE		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>Participaciones y Aportaciones</b>			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	0.00	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>			
Intereses de la Deuda Pública			
Comisiones de la Deuda Pública			
Gastos de la Deuda Pública			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
	0.00	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</b>			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	83,924.24	10,490.53	94,414.77
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	39,257.92	4,986.76	44,244.68
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	71.20	8.90	80.10
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	118,289.52	14,786.19	133,075.71
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	89,349.22	11,378.42	100,727.64
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	157,699.12	20,025.59	177,724.71

## ESTADO DE ACTIVIDADES

**VALLE DE CHALCO 3122**

**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020**

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	72,163.20	9,020.40	81,183.60
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	5,450.08	698.22	6,148.30
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
<b>Inversión Pública</b>			
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>22,931,107.99</b>	<b>3,048,740.59</b>	<b>25,979,848.58</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>-93,782.77</b>	<b>-192,688.63</b>	<b>-286,471.40</b>

PRESIDENTA DEL SMDIF

DIRECTOR GENERAL DEL SMDIF

TESORERA DEL SMDIF

LIC. YESICA YANET ROJAS HERNANDEZ

LIC. RUBEN RICARDO RUIZ OJEDA

LC MA DE LOURDES MTZ RODRIGUEZ